
 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 
NOMOR : K/UBL/FIK/000/048/09/21 

 
TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK DEDICATED KELAS REGULER 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 

DEKAN FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas pelayanan bagi mahasiswa Fakultas 

Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur dalam menempuh kegiatan 
Akademik diperlukan bimbingan yang cermat dan intensif. 

  b) Bahwa dalam hubungan ini, dipandang perlu mengangkat Dosen 

Penasehat Akademik Dedicated untuk membimbing mahasiswa Fakultas 
Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur dalam kaitannya dengan 
kegiatan akademik. 

Mengingat : 1) Undang –  undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  2) Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
  3) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 

  4) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti; 
  5) Statuta Universitas Budi Luhur; 
  6) Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/543/10/18, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 
Ilmu Komunikasi. 

 

 
 

MENETAPKAN 

MEMUTUSKAN 

 

Pertama : Menunjuk Dosen Penasehat Akademik Dedicated bagi mahasiswa Fakultas 

Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur. Semester Gasal Tahun 2021/2022, 
yang namanya tercantum pada lampiran surat keputusan ini. 

Kedua : Tugas pokok Dosen Penasehat Akademik Dedicated adalah membimbing dan 

memberikan bimbingan kepada mahasiswa Fakultas Ilmu Komunikasi 
Universitas Budi Luhur yang berkaitan dengan penyelesaian studi. 

Ketiga : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penasehat Akademik Dedicated 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi Universitas Budi 
Luhur. 

Keempat : Kepada Dosen Penasehat Akademik Dedicated akan diberikan Insentif sebesar 
Rp 200.000,- (Dua Ratus Ribu Rupiah) per bulan. 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada Tanggal : 22 September  2021 
Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi 

 
 

 

 
Dr. Nawiroh Vera, M.Si 



 

 

Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur 

Nomor : K/UBL/FIK/000/048/09/21 
Tentang : Pengangkatan Dosen Penasehat Akademik Dedicated Kelas Reguler Fakultas Ilmu Komunikasi 

Universitas Budi Luhur Semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022. 
Program Studi : Ilmu Komunikasi 

 
NO N I P N A M A 

1. 190038 Ahmad Thabathaba’I, S.I.Kom 

2. 160042 Amin Aminudin, M.I.Kom 

3. 080030 Anggun Putri D.I.B., S.Sos, MM 

4. 160050 Arbi Cristional Lokananta, M.I.Kom 

5. 150010 Archita Desia Logiana, MM 

6. 150032 Arif Nur Hidayat, M.I.Kom 

7. 110050 Arief Ruslan, S.Kom, M.Sn 

8. 980011 Armaini Lubis, S.Sos, MM, M.I.Kom 

9. 160039 Artyasto Jatisidi, M.I.Kom 

10. 120082 Benny Muhdaliha, M. Sn 

11. 080163 Bintarto Wicaksono, M.Sn 

12. 170085 Dhika Purnama Putra, S.I.Kom 

13. 020023 Dini Maryani Sunarya, S.Sos, M.Si 

14. 040001 Doddy Wihardi, S.I.P, M.I.Kom 

15. 120011 Dr. Ni Gusti Ayu Ketut Kurniasari, S.I.P, M.Si 

16. 080133 Dra. Rachmi Kurnia Siregar  

17. 030568 Dra. Riyodina G. Pratikto, M.Si 

18. 080027 Dra. Ahmad Pramegia, M.I.Kom 

19. 150036 Drs. Dwi Prijono Soesanto, M.I.Kom 

20. 170057 Dwi Christianto, S.H., M.Si 

21. 160007 Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom 

22. 150043 Geri Suratno, M.I.Kom 

23. 160004 Harningsih, M.I.Kom 

24. 130062 Haronas Kutanto, M.I.Kom 

25. 080010 Indah Suryawati, M.Si 

26. 100045 Jeanie Annissa, S.I.P., M.Si 

27. 120066 Laksmi Rachmaria, S.Sos., M.I.Kom 

28. 120065 Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom 

29. 160010 Muhammad Iqbal Naufal, S.I.Kom 

30. 150030 Muhammad Ikhwan, S.Sos., M.I.K 

31. 130061 Muhammad Shaufi, M.Pd.I 

32. 010014 Mulyati, M.I.Kom 

33. 200017 Nexen Alexandre Pinontoan, M.I.Kom 

34. 130016 Putro Nugroho, S.S.T 

35. 090059 Ricky Widyananda Putra, M.Sn 

36. 110033 Rifqi Muflih, S.Sos., M.Si 

37. 970011 Rini Lestari, S.Sos., M.I.Kom 

38. 050091 Rocky Prasetyo Jati, M.Si 

39. 160006 Sangga Arta Witama, S.I.Kom 

40. 150041 Sekarseta Prihatmadi, S.P.T 

41. 050086 Shinta Kristanty, S.Sos., M.Si 

42. 180037 Sukma Alam, M.I.Kom 

43. 140015 Suwadi, M.I.Kom 

44. 900030 Suwarno, M.I.Kom 

45. 150035 Taufan Prahara Gunadi, M.I.Kom 

46. 160031 Taqwa Putra Budi Purnomo Sidi, S.S., MM 

47.  100050 Wenny Maya Arlena, S.Sos., M.Si 

48. 120084 Zakaria Satrio Darmawan, M.I.Kom 

 
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada Tanggal : 22 September 2021 
Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 
 

Dr. Nawiroh Vera, M.Si 



 

 

 

Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur 
Nomor : K/UBL/FIK/000/048/09/21 

Tentang : Pengangkatan Dosen Penasehat Akademik Dedicated Kelas Reguler Fakultas Ilmu Komunikasi 
Universitas Budi Luhur Semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022. 

Program Studi : Desain Komunikasi Visual 

 
NO N I P N A M A 

1. 190038 Ahmad Thabathaba’I, S.I.Kom 

2. 110050 Arief Ruslan, S.Kom, M.Sn 

3. 120082 Benny Muhdaliha, M. Sn 

4. 200003 Ben Isa, Muhammad, S.Sn 

5. 200014 Dewi Pugersari, M.Ds 

6. 170085 Dhika Purnama Putra, S.I.Kom 

7. 180066 Fatma Misky, S.I.Kom 

8. 200013   Mohammad Ady Nugeraha, S.Sn., M.Sn 
9. 090059 Ricky Widyananda Putra, M.Sn 

10. 200015   Yori Pusparani, S.Ds., M.Ds 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada Tanggal : 22 September 2021 

Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 
 

 
Dr. Nawiroh Vera, M.Si 



 

 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 
NOMOR : K/UBL/FIK/000/049/09/21 

 
TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK DEDICATED KELAS SORE 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

DEKAN FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas pelayanan bagi mahasiswa Fakultas 

Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur dalam menempuh kegiatan 
Akademik diperlukan bimbingan yang cermat dan intensif. 

  b) Bahwa dalam hubungan ini, dipandang perlu mengangkat Dosen 

Penasehat Akademik Dedicated untuk membimbing mahasiswa Fakultas 

Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur dalam kaitannya dengan 
kegiatan akademik. 

Mengingat : 1) Undang –  undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  2) Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
  3) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 

  4) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti; 
  5) Statuta Universitas Budi Luhur; 
  6) Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/543/10/18, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 
Ilmu Komunikasi. 

 

 
 

MENETAPKAN 

MEMUTUSKAN 

 

Pertama : Menunjuk Dosen Penasehat Akademik Dedicated bagi mahasiswa Fakultas 

Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur. Semester Geasal Tahun 2021/2022, 
yang namanya tercantum pada lampiran surat keputusan ini. 

Kedua : Tugas pokok Dosen Penasehat Akademik Dedicated adalah membimbing dan 

memberikan bimbingan kepada mahasiswa Fakultas Ilmu Komunikasi 
Universitas Budi Luhur yang berkaitan dengan penyelesaian studi. 

Ketiga : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penasehat Akademik Dedicated 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi Universitas Budi 
Luhur. 

Keempat : Kepada Dosen Penasehat Akademik Dedicated akan diberikan Insentif sebesar 

Rp 200.000,- (Dua Ratus Ribu Rupiah) per bulan. 
Kelima : Bersedia meluangkan waktu dan dihubungi di malam hari. 

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 22 September 2021 

Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 
 

 
Dr. Nawiroh Vera, M.Si 



 

 

 

Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi Universitas Budi Luhur 

Nomor : K/UBL/FIK/000/049/09/21 

Tentang : Pengangkatan Dosen Penasehat Akademik Dedicated Kelas Sore Fakultas Ilmu Komunikasi 

Universitas Budi Luhur Semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022. 
Program Studi : Ilmu Komunikasi 

 
NO N I P N A M A 

1. 160042  Amin Aminudin, M.I.Kom 
2. 080030  Anggun Putri D.I.B., S.Sos, MM 
3. 160050  Arbi Cristional Lokananta, M.I.Kom 
4. 110050  Arief Ruslan, S.Kom, M.Sn 
5. 150032  Arif Nur Hidayat, M.I.Kom 
6. 980011  Armaini Lubis, S.Sos, MM, M.I.Kom 
7. 160039  Artyasto Jatisidi, M.I.Kom 
8. 200003  Ben Isa, Muhammad, S.Sn 
9. 120082  Benny Muhdaliha, M. Sn 
10. 080163  Bintarto Wicaksono, M.Sn 
11. 200014  Dewi Pugersari, M.Ds 
12. 170085  Dhika Purnama Putra, S.I.Kom 
13. 020023  Dini Maryani Sunarya, S.Sos, M.Si 
14. 040001  Doddy Wihardi, S.I.P, M.I.Kom 
15. 030568  Dra. Riyodina G. Pratikto, M.Si 
16. 080027  Drs. Ahmad Pramegia, M.I.Kom 
17. 150036  Drs. Dwi Prijono Soesanto, M.I.Kom 
18. 170057  Dwi Christianto, S.H., M.Si 
19. 180066  Fatma Misky, S.I.Kom 
20. 150043  Geri Suratno, M.I.Kom 
21. 160004  Harningsih, M.I.Kom 
22. 130062  Haronas Kutanto, M.I.Kom 
23. 080010  Indah Suryawati, M.Si 
24. 100045  Jeanie Annissa, S.I.P., M.Si 
25. 120066  Laksmi Rachmaria, S.Sos., M.I.Kom 
26. 200013  Mohammad Ady Nugeraha, S.Sn., M.Sn 
27. 120065  Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom 
28. 160010  Muhammad Iqbal Naufal, S.I.Kom 
29. 130061  Muhammad Shaufi, M.Pd.I 
30. 160008  Muhammad Syaid Agustiar, S.Sos., M.I.Kom 
31. 010014  Mulyati, M.I.Kom 
32. 200017  Nexen Alexandre Pinontoan, M.I.Kom 
33. 130016  Putro Nugroho, S.S.T 
34. 090059  Ricky Widyananda Putra, M.Sn 
35. 110033  Rifqi Muflih, S.Sos., M.Si 
36. 970011  Rini Lestari, S.Sos., M.I.Kom 
37. 050091  Rocky Prasetyo Jati, M.Si 
38. 160006  Sangga Arta Witama, S.I.Kom 
39. 150041  Sekarseta Prihatmadi, S.P.T 
40. 050086  Shinta Kristanty, S.Sos., M.Si 
41. 180037  Sukma Alam, M.I.Kom 
42. 140015  Suwadi, M.I.Kom 
43. 900030  Suwarno, M.I.Kom 
44. 160031  Taqwa Putra Budi Purnomo Sidi, S.S., MM 
45. 150035  Taufan Prahara Gunadi, M.I.Kom 
46. 100050  Wenny Maya Arlena, S.Sos., M.Si 
47.  200015   Yori Pusparani, S.Ds., M.Ds 
48. 120084  Zakaria Satrio Darmawan, M.I.Kom 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada Tanggal : 22 September 2021 
Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi 

 
 
 

 
Dr. Nawiroh Vera, M.Si 


